
ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.846 29

&RQVLGHUDQGR�� SRU� ¿P�� D� Fonveniência e a oportunidade da 
Administração.

Resolve:

I - Estabelecer a fruição de 15 (quinze) dias de férias do 
servidor FRANCISCO CARLOS BRITO DE REZENDE, Analista Técnico 
$GPLQLVWUDWLYR�� Q�� )XQFLRQDO� ���������� SUHYLVWDV� SDUD� R� SHUtRGR� GH�
02/03/2017 a 16/03/2017, referente ao período aquisitivo 2013/2014, 
VXVSHQVDV�DWUDYpV�GD�3257$5,$�6('6�72�1�������GH����GH�RXWXEUR�
GH�������SXEOLFDGD�QR�'LiULR�2¿FLDO�Q���������GH����GH�RXWXEUR�GH������

Gleidy Braga Ribeiro
Secretária

PORTARIA SECIJU/TO Nº 192, DE 03 DE ABRIL DE 2017.

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso de suas 
DWULEXLo}HV� OHJDLV� TXH� OKH� FRQIHUH� R� DUW�� ���� ����� LQFLVRV� ,�� ,,� H� ,9�� GD�
Constituição do Estado do Tocantins, c/c com o art. 173 e 175, da Lei 
(VWDGXDO�Q���������GH����GH�DJRVWR�GH�������H�VXDV�DOWHUDo}HV�SRVWHULRUHV�

CONSIDERANDO a necessidade de apurar os fatos narrados 
em Representação Criminal protocolada no Gabinete desta, a qual expõe 
irregularidades supostamente praticadas por servidor lotado na Cadeia 
Pública de Arapoema/TO;

CONSIDERANDO que é dever da Administração Pública apurar 
toda e qualquer conduta irregular dos seus servidores, respeitando 
os princípios basilares do procedimento administrativo, em especial 
D� OHJDOLGDGH�� LPSHVVRDOLGDGH�� PRUDOLGDGH�� H¿FLrQFLD�� EHP� FRPR� RV�
princípios gerais do direito relativos ao contraditório e ampla defesa.

Resolve:

$UW�����,QVWDXUDU�D�6,1',&Æ1&,$�,19(67,*$7,9$�GHVWLQDGD�D�
apurar a Ocorrência;

$UW�� ��� 'HVLJQDU� RV� VHUYLGRUHV� DEDL[o nominados, sob a 
presidência do primeiro, para comporem Comissão de Sindicância 
Administrativa, com a finalidade de apurar a prática de possível 
LUUHJXODULGDGH�DGPLQLVWUDWLYD��FDSLWXODGD�QR�DUW������GD�/HL�Q��������������
TXH�GHWHUPLQD�QDV�KLSyWHVHV�GH� LQVX¿FLrQFLD�GH� LQGtFLRV�GH�DXWRULD�H�
materialidade, a instauração de sindicância administrativa:

1.   LUCIANO PEREIRA MASCARENHAS, Agente Penitenciário, 
PDWUtFXOD�Q�����������

���� '$55,(5� '$� 6,/9$� &$%5$/��$JHQWH� 3HQLWHQFLiULR�� PDWUtFXOD� Q��
867142-7;

3.  JOSÉ HENRIQUE PEREIRA DE CASTRO, Agente Penitenciário, 
0DWUtFXOD�Q�����������

$UW�����$�&RPLVVmR��RUD�FRQVWLWXtGD��WHUi�R�SUD]R�GH����GLDV�SDUD�
conclusão dos trabalhos, contados a partir da publicação.

$UW�����(VWD�3RUWDULD�HQWUD�HP�YLJRU�QD�GDWD�GH�VXD�SXEOLFDomR�

Gleidy Braga Ribeiro
Secretária

PORTARIA SECIJU/TO Nº 193, DE 03 DE ABRIL DE 2017.

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso de suas 
DWULEXLo}HV� OHJDLV� TXH� OKH� FRQIHUH� R� DUW�� ���� ����� LQFLVRV� ,�� ,,� H� ,9�� GD�
Constituição do Estado do Tocantins, c/c com o art. 173 e 175, da Lei 
(VWDGXDO�Q��������GH����GH�DJRVWR�GH�����, e suas alterações posteriores.

CONSIDERANDO a necessidade de apurar os fatos narrados no 
0HPRUDQGR�Q�����������RULXQGR�GD�&DGHLD�3~EOLFD�GH�$UDJXDFHPD�72�� 
o qual expõe irregularidade supostamente praticada por servidor no dia 
21 de janeiro de 2017.

CONSIDERANDO que é dever da Administração Pública apurar 
toda e qualquer conduta irregular dos seus servidores, respeitando 
os princípios basilares do procedimento administrativo, em especial 
D� OHJDOLGDGH�� LPSHVVRDOLGDGH�� PRUDOLGDGH�� H¿FLrQFLD�� EHP� FRPR� RV�
princípios gerais do direito relativos ao contraditório e ampla defesa.

Resolve:

$UW�����,QVWDXUDU�D�6,1',&Æ1&,$�,19(67,*$7,9$�GHVWLQDGD�D�
apurar a ocorrência;

$UW�� ��� 'HVLJQDU� RV� VHUYLGRUHV� DEDL[R� QRPLQDGRV�� VRE� D�
presidência do primeiro, para comporem Comissão de Sindicância 
Administrativa, com a finalidade de apurar a prática de possível 
LUUHJXODULGDGH�DGPLQLVWUDWLYD��FDSLWXODGD�QR�DUW������GD�/HL�Q��������������
TXH�GHWHUPLQD�QDV�KLSyWHVHV�GH� LQVX¿FLrQFLD�GH� LQGtFLRV�GH�DXWRULD�H�
materialidade, a instauração de sindicância administrativa:

1.  LUCIANO PEREIRA MASCARENHAS, Agente Penitenciário, 
PDWUtFXOD�Q�����������

���� '$55,(5� '$� 6,/9$� &$%5$/��$JHQWH� 3HQLWHQFLiULR�� PDWUtFXOD� Q��
867142-7;

3.  JOSÉ HENRIQUE PEREIRA DE CASTRO, Agente Penitenciário, 
0DWUtFXOD�Q�����������

$UW�����$�&RPLVVmR��RUD�FRQVWLWXtGD��WHUi�R�SUD]R�GH����GLDV�SDUD�
conclusão dos trabalhos, contados a partir da publicação.

$UW�����(VWD�3RUWDULD�HQWUD�HP�YLJRU�QD�GDWD�GH�VXD�SXEOLFDomR�

Gleidy Braga Ribeiro
Secretária

PORTARIA SECIJU/TO Nº 194, DE 03 DE ABRIL DE 2017.

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso de suas 
DWULEXLo}HV� OHJDLV� TXH� OKH� FRQIHUH� R� DUW�� ���� ����� LQFLVRV� ,�� ,,� H� ,9�� GD�
Constituição do Estado do Tocantins, c/c com o art. 173 e 175, da Lei 
(VWDGXDO�Q���������GH����GH�DJRVWR�GH�������H�VXDV�DOWHUDo}HV�SRVWHULRUHV�

CONSIDERANDO a necessidade de apurar os fatos narrados 
QR�2ItFLR�Q�������������3-�$XJXVW��2ULXQGR�GD�3URPRWRULD�GH�-XVWLoD�GH�
$XJXVWLQySROLV�72�H�QR�%ROHWLP�GH�2FRUUrQFLD�Q�������(�������RV�TXDLV�
expõem irregularidades supostamente praticada por servidor lotado na 
Cadeia Pública de Augustinópolis/TO;

CONSIDERANDO que é dever da Administração Pública apurar 
toda e qualquer conduta irregular dos seus servidores, respeitando 
os princípios basilares do procedimento administrativo, em especial 
D� OHJDOLGDGH�� LPSHVVRDOLGDGH�� PRUDOLGDGH�� H¿FLrQFLD�� EHP� FRPR� RV�
princípios gerais do direito relativos ao contraditório e ampla defesa.

Resolve:

$UW�����,QVWDXUDU�D�6,1',&Æ1&,$�,19(67,*$7,9$�GHVWLQDGD�D�
apurar a ocorrência;

$UW�� ��� 'HVLJQDU� RV� VHUYLGRUHV� DEDL[R� QRPLQDGRV�� VRE� D�
presidência do primeiro, para comporem Comissão de Sindicância 
Administrativa, com a finalidade de apurar a prática de possível 
LUUHJXODULGDGH�DGPLQLVWUDWLYD��FDSLWXODGD�QR�DUW������GD�/HL�Q��������������
TXH�GHWHUPLQD�QDV�KLSyWHVHV�GH� LQVX¿FLrQFLD�GH� LQGtFLRV�GH�DXWRULD�H�
materialidade, a instauração de sindicância administrativa:

1.  LUCIANO PEREIRA MASCARENHAS, Agente Penitenciário, 
PDWUtFXOD�Q�����������

���� '$55,(5� '$� 6,/9$� &$%5$/��$JHQWH� 3HQLWHQFLiULR�� PDWUtFXOD� Q��
867142-7;

3.  JOSÉ HENRIQUE PEREIRA DE CASTRO, Agente Penitenciário, 
0DWUtFXOD�Q�����������

$UW�����$�&RPLVVmR��RUD�FRQVWLWXtGD��WHUi�R�SUD]R�GH����GLDV�SDUD�
conclusão dos trabalhos, contados a partir da publicação.

$UW�����(VWD�3RUWDULD�HQWUD�HP�YLJRU�QD�GDWD�GH�VXD�SXEOLFDomR�

Gleidy Braga Ribeiro
Secretária

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO 
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/0121-2014*
Republicado para correção

DIVULGA RESULTADO FINAL DA SEGUNDA 
ETAPA REFERENTE AO CURSO DE FORMAÇÃO 
PROFISSIONAL DO CONCURSO PÚBLICO/SDS-
6(&$'�1����������'(����'(�2878%52�'(������
DOS CARGOS DO SISTEMA SOCIOEDUCATIVO

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das 
DWULEXLo}HV�TXH�OKH�FRQIHUH�R�DUW�����������LQFLVRV�,��,,�H�,9��GD�&RQVWLWXLomR�
do Estado e com fulcro na Ordem de Serviço do Excelentíssimo Senhor 
Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental  
1��������10��SXEOLFDGR�QR�'LiULR�2¿FLDO�GR�(VWDGR�Q���������GH����GH�
fevereiro de 2015,

TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos aos cargos 
de Assistente Socioeducativo, Técnico Socioeducador e Analista 
Socioeducador da ampla concorrência, bem como das Pessoas com 
'H¿FLrQFLD��DSURYDGRV�QR�&XUVR�GH�)RUPDomR�3UR¿VVLRQDO�GR�6LVWHPD�
Socioeducativo.

O resultado ficará disponível no sítio eletrônico oficial da 
Comissão Permanente de Seleção da Universidade Federal do Tocantins 
- COPESE/UFT (http://www.copese.uft.edu.br/), conforme segue:

(PLVVmR�GH�FHUWL¿FDGR�RQ�OLQH��2V�FHUWL¿FDGRV�GRV�DSURYDGRV�QR�
&8562�'(�)250$d­2�VHUmR�GLVSRQLELOL]DGRV�QR�VLVWHPD�GH�FHUWL¿FDGRV�
no site da COPESE (www.copese.uft.edu.br) na data provável de 31 de 
Março de 2017. O acesso e a emissão serão através do CPF do candidato.



ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 20174.846DIÁRIO OFICIAL   No30

CARGO: S07
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - DIREITO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUACAO

1 3564622 THALITA ALVES CUNHA FIGUEIRA 43 98% 3 NÃO Apto

2 3678067 OTONIEL GOMES DE MOURA 43 100% 6 Não Apto

3 3509982 LOURIVALDO RODRIGUES DA SILVA 41 97% 2 NÃO Apto

CARGO: S07
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - DIREITO - PCD

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3054276 WELITON DA CRUZ NUNES 41 100% 5 NÃO Apto

CARGO: S09
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - EDUCAÇÃO FÍSICA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3959236 ELTON RAIMUNDO DE MOURA MELO 39 95% 1 NÃO Apto

2 3480747 MARCO AURELIO NUNES DE OLIVEIRA 37 100% 4 SIM Apto

3 3641074 PAULA PRISCILA RODRIGUES LAGO 33 100% 2 NÃO Apto

CARGO: S10
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - ENFERMAGEM - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3995585 SARAH LIMA CAMPOS 46 98% 2 NÃO Apto

2 3428443 STEFANNY CARDOSO DA SILVA 43 93% 1 NÃO Apto

3 3810852 MARIZETE MARCOS FERREIRA 43 100% 3 NÃO Apto

CARGO: S10
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - ENFERMAGEM - PCD

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3441156 DANIEL DE ALMEIDA SOUZA 44 100% 4 NÃO Apto

CARGO: S08
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - MEDICINA CLÍNICA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3655237 MARCUS VIEIRA MATIAS 42 92% 3 NÃO Apto

2 3451275 OSVALDO PINTO NETO 34 83% 1 NÃO Apto

CARGO: S11
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - NUTRIÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3435806 TAIS SOUZA SECKLER 46 100% 2 NÃO Apto

2 3599906 TAIANE DE ASSIS SEIXAS 43 98% 4 NÃO Apto

3 3676641 PATRICIA CRUZ BATISTA 41 95% 1 NÃO Apto

4 3495710 JULIA LORANS TORRES BANDEIRA VALOIS 38 100% 3 NÃO Apto

CARGO: S12
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - ODONTOLOGIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 4014430 LEONARDO RUFFO AIRES DE SENA 44 93% 1 NÃO Apto

2 3579662 MORGANA LEITE DE OLIVEIRA 35 95% 2 NÃO Apto

CARGO: S12
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - ODONTOLOGIA - PCD

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3708136 CRISTIANY LEMES BARROS CAMARA 38 95% 3 NÃO Apto

CARGO: S05
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - PEDAGOGIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3014630 ROSANGELA FERREIRA DA ROCHA SÁ 46 100% 15 Não Apto

2 4007433 MARLENE BARROS SANDES 45 100% 3 NÃO Apto

3 3708977 ELIANE DA MOTA MORAIS PINTO 45 100% 4 NÃO Apto



ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.846 31

4 3712915 GERALDO SILVA 43 100% 6 NÃO Apto

5 3743357 MARIA SILVA DE MORAES 43 100% 9 NÃO Apto

6 3848507 EDNA OLIVEIRA DE SOUSA 42 100% 7 NÃO Apto

7 3856801 ROSANGELA ALVES VIANA 42 100% 13 SIM Apto

8 3510379 MARIA JOSE DOS SANTOS SILVA 40 95% 2 NÃO Apto

9 3613267 PATRÍCIA DE SENA OLIVEIRA 39 87% 17 SIM Apto

10 3067629 AINOA MOREIRA LIMA 38 93% 1 NÃO Apto

11 3679551 MEIRISVAN MIRANDA BRANDÃO 38 97% 10 NÃO Apto

12 3904288 EDIVANE DE SOUZA RABELO RANGEL 38 100% 14 NÃO Apto

13 3752887 EDGAR MACENA SOARES 36 100% 8 NÃO Apto

14 3740420 CLECYANE ALVES DOS SANTOS BATISTA 36 100% 11 NÃO Apto

CARGO: S06
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - PSICOLOGIA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3672220 ANA FLAVIA CAMPEIZ 48 100% 1 NÃO Apto

2 3939715 LAIANNY BUENO DOS SANTOS 47 100% 5 NÃO Apto

3 3512096 BRUNA MARTINS DA SILVA 46 100% 9 NÃO Apto

4 3783359 MAYRA DAYANNE SOARES BARBOSA 46 100% 15 SIM Apto

5 3491706 CAROLINA DE FATIMA FAMPA SARGES 45 100% 2 NÃO Apto

6 3778100 DANIELA APARECIDA ARAUJO FERNANDES 45 100% 3 NÃO Apto

7 3594343 RUTE ANDRADE DOS SANTOS 44 100% 14 NÃO Apto

8 3941698 FERNANDA CONSONI MOSSINI 43 97% 12 NÃO Apto

9 3458555 VANILSON PEREIRA DA SILVA 42 100% 10 NÃO Apto

10 3703398 ANA CAROLLINA DE ALMEIDA WERSHING 41 92% 6 NÃO Apto

11 3611663 DOUGLAS HERMANN DE SOUSA 40 93% 7 NÃO Apto

12 3604950 ALINE ALVES RODRIGUES 40 98% 8 NÃO Apto

13 3794296 KARINA CORREIA DA SILVA 39 97% 4 NÃO Apto

14 3426793 LENI BARBOSA 39 100% 11 NÃO Apto

15 3599787 TALYTA BORGES DE LIMA CARDOSO 36 100% 13 NÃO Apto

CARGO: S06
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - PSICOLOGIA - PCD

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3013227 KALLYNKA DE SOUZA NAZARENO 34 90% 15 NÃO Apto

CARGO: S04
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - SERVIÇO SOCIAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3558231 0$5,$�'$6�'25(6�785,฀%,2�&267$ 47 100% 3 NÃO Apto

2 3000788 ANDREIA DAS NEVES SELES 44 100% 7 NÃO Apto

3 3793796 CRISTIANE RIBEIRO NETTO 43 97% 4 NÃO Apto

4 3715248 GOIACI DA SILVA CUNHA 43 100% 12 NÃO Apto

5 3737454 ODALEA DA SILVA BARROS 42 98% 6 NÃO Apto

6 3686680 ARÃO LOPES COSTA 41 100% 1 NÃO Apto

7 3945073 EDNA SANTOS CASTRO 41 93% 9 NÃO Apto

8 3587991 JOSEMY ALVES COELHO 40 100% 2 NÃO Apto

9 3600904 INAELIETY FELIX OLIVEIRA RODRIGUES 40 100% 5 NÃO Apto

10 3696260 DELACIR BEZERRA 40 93% 11 NÃO Apto

11 4013107 JULIANA DA SILVA MARANHAO 40 87% 16 NÃO Apto

12 3843254 ELIANA CRISTINA DA CRUZ PEREIRA 39 100% 10 SIM Apto

13 3801985 FELIÇA RIBEIRO MACIEL 39 98% 14 NÃO Apto

14 3547795 LUCIOLA BARBOSA DE MORAES 38 95% 15 NÃO Apto

15 3638707 DAIELLY MENDES MATOS 37 100% 8 NÃO Apto

16 3742830 MARIA ETERNIA BATISTA DE MAGALHAIS ARRUDA 35 95% 13 NÃO Apto

CARGO: S04
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - SERVIÇO SOCIAL - PCD

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3750795 CHRISTIANE AFONSO PELEGRINE 40 98% 1 NÃO Apto



ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 20174.846DIÁRIO OFICIAL   No32

CARGO: S13
VAGA: ANALISTA SOCIOEDUCADOR - TERAPIA OCUPACIONAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3823725 PRISCILA DE SOUSA DA SILVA MORO 40 98% 1 NÃO Apto

2 3495442 MARINA VILA REAL SIDIÃO 35 100% 2 NÃO Apto

CARGO: M02
VAGA: ASSISTENTE SOCIOEDUCATIVO - MOTORISTA - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3474941 NAZERILDO MOURA DA CRUZ 49 100% 1 NÃO Apto

2 3433005 LUCIANO DE SOUSA SILVA 48 98% 2 NÃO Apto

3 3906078 PAULO ROBERTO NOGUEIRA 48 100% 27 NÃO Apto

4 3665151 WILKER BORGES DE SOUSA 47 100% 4 NÃO Apto

5 3634914 MARCELO RODRIGUES DE ALMEIDA 47 100% 6 NÃO Apto

6 3629953 GILCIMAR FERREIRA ROCHA 47 98% 17 NÃO Apto

7 3579190 ROBERTO DE JESUS ALVES MATOS 46 100% 3 NÃO Apto

8 3078868 JORGIVALDO DIAS DE SOUSA 46 100% 11 NÃO Apto

9 3416550 GUTEMBERG RUVER PEREIRA CIRQUEIRA 46 98% 19 SIM Apto

10 3003493 STHIVES JADIJAEL SOUSA XAVIER 46 95% 28 NÃO Apto

11 3636526 LUZIMAR DA SILVA ALVES 45 100% 5 NÃO Apto

12 3677192 MARCOLINO ANTONIO OLIVEIRA MONTEIRO 45 98% 16 NÃO Apto

13 3077160 AMAURI DE OLIVEIRA SANTOS 45 97% 22 NÃO Apto

14 3431045 ITOCANTINS BARBOSA DE SOUSA 45 100% 24 NÃO Apto

15 3004767 LILIA AGUIAR NEGREIROS 45 100% 29 NÃO Apto

16 3072541 LEONEL MARCOS FERREIRA DAS NEVES 45 100% 31 NÃO Apto

17 3776786 ROBERTO LEAL SANTOS ARAUJO 44 100% 12 NÃO Apto

18 3763668 MARCILIO LIMA DE CARVALHO 44 93% 21 NÃO Apto

19 3000834 CARLOS CESAR CHAGAS 44 100% 25 NÃO Apto

20 3534073 ALAIR DOS SANTOS ARAUJO 43 95% 26 NÃO Apto

22 3015190 CLAUDEMES MIRANDA COSTA 43 100% 32 NÃO Apto

23 3819396 ITALO NONATO VILAS BOAS ROCHA 43 95% 33 NÃO Apto

24 3843165 MANOEL MESSIAS DA SILVA FEITOSA 42 97% 7 NÃO Apto

25 3415759 MÁRCIA ROSA DA SILVA 42 98% 13 SIM Apto

26 3627780 EMERSON SILVA LIMA 42 100% 15 NÃO Apto

27 3405729 CÉZAR BARROS TEIXEIRA FILHO 42 83% 18 NÃO Apto

28 3435881 SADRAQUE SOUSA PEREIRA 40 92% 10 NÃO Apto

29 3038599 TARCISIO DE SOUSA GONÇALVES 40 100% 23 NÃO Apto

CARGO: M02
VAGA: ASSISTENTE SOCIOEDUCATIVO - MOTORISTA - PCD

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3607097 MANASSÉS MOREIRA RAMOS 48 100% 1 NÃO Apto

CARGO: M01
VAGA: ASSISTENTE SOCIOEDUCATIVO - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3619354 EVANEIDE GONÇALVES PEREIRA 50 100% 5 NÃO Apto

2 3020886 AMADEU FILHO NUNES DA SILVA 49 98% 16 NÃO Apto

3 3483860 MORGANA VIEIRA MONTEIRO 48 100% 3 NÃO Apto

4 3719294 CLÁUDIA GOMES PACHECO DE SOUZA 47 100% 1 NÃO Apto

5 3997006 NADIA HELLEN ARANTES CAMPOS 47 95% 12 NÃO Apto

6 3850900 GUSTAVO DE OLIVEIRA ALMEIDA 46 98% 2 NÃO Apto

7 3552608 LEANDRO CABREIRA DA CRUZ 46 100% 7 NÃO Apto

8 3677281 MARCOS ANDREY RODRIGUES MARTINS 46 100% 9 NÃO Apto

9 3881270 MARIA CARLA RAMOS CAVALCANTE 46 100% 10 NÃO Apto

10 3439135 ANTONIO FRANCISCO PEREIRA FERREIRA 45 93% 4 NÃO Apto

11 3869784 GUSTAVO CARVALHO VIVEIROS 44 100% 11 NÃO Apto

12 3790258 KARLA OLIVEIRA E SILVA 44 97% 15 NÃO Apto

13 3474933 LEOMAR BARBOSA CAMPOS 44 100% 19 NÃO Apto



ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.846 33

14 3912574 ILMARIA ALVES OLIVEIRA DE SOUSA 43 98% 17 SIM Apto

15 3543129 MARIA DA GLÓRIA VIEIRA DE FARIAS 43 100% 18 NÃO Apto

16 3678890 JULIANO APARECIDO DE OLIVEIRA MATOS 42 100% 6 NÃO Apto

17 3922707 CINTHIA PIRES VALLE 42 95% 13 NÃO Apto

18 3781534 CLAYTON LIMEIRA DA SILVA 37 100% 20 NÃO Apto

19 3531759 EVANDRO ALVES DE ALMEIDA JUNIOR 36 87% 14 NÃO Apto

CARGO: M01
VAGA: ASSISTENTE SOCIOEDUCATIVO - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PCD

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3596524 DENILSON JOSÉ FACUNDIM 44 97% 21 NÃO Apto

2 3662667 IVANILDA NUNES TAVARES 42 100% 22 NÃO Apto

CARGO: M06
VAGA: TÉCNICO SOCIOEDUCADOR - FEMININO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3646920 LETICIA ALENCAR LIMA 47 99% 11 NÃO Apto

2 3451569 PAOLA RURIKO SATO 47 97% 12 NÃO Apto

3 3777723 ANNA CLAUDIA NUNES CERQUEIRA 47 100% 32 NÃO Apto

4 3867293 0$5(66$�1$฀=,/(�7(,;(,5$�628=$ 47 100% 45 NÃO Apto

5 3494845 CAMILA FIGUEIRA DA SILVA 47 99% 58 NÃO Apto

6 3760553 MARCIA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 46 100% 39 NÃO Apto

7 3780333 QUEILA DE FATIMA SOUSA 46 100% 56 NÃO Apto

8 3843483 BRUNNA RIBEIRO DIOGO 45 99% 4 NÃO Apto

9 3558746 ZEROILDES SOUZA MIRANDA 45 100% 8 NÃO Apto

10 3585875 SAMARA DE OLIVEIRA SILVA SALES 45 100% 17 NÃO Apto

11 3600645 SUYANE SARAIVA LIMA SILVA 45 97% 23 NÃO Apto

12 3733580 ELLYS MARA FRANCISCO DA SILVA 45 96% 28 NÃO Apto

13 3986411 ROSEANE ALMEIDA 45 98% 29 NÃO Apto

14 3976122 CLECI ZANCAN CASSOL 45 100% 35 NÃO Apto

15 3869024 LIDIA COELHO DE SOUZA 45 100% 57 NÃO Apto

16 3419010 SHENYA F DE LIMA RAMOS 45 100% 67 NÃO Apto

17 3602087 KASSIA DA SILVA CERQUEIRA 44 100% 18 NÃO Apto

18 4017587 LILIANE GUIMARÃES DE MELO 44 97% 20 NÃO Apto

19 3594700 FLAVIA MARTINS SILVA DE CARVALHO 44 100% 22 NÃO Apto

20 3974715 JANETE RODRIGUES DA CUNHA 44 100% 25 NÃO Apto

21 3777081 ALESSANIA MARIA PAULA FERREIRA 44 97% 26 NÃO Apto

22 4008120 RIANNA LOPES ARAUJO CAVALCANTE 44 100% 31 NÃO Apto

23 3025497 THAIRA ROSANA ALVES PAZ 44 100% 46 NÃO Apto

24 3882292 SANDREA LOPES LIMA 44 100% 52 NÃO Apto

25 3765326 SUELLEN DA SILVA SOUZA DE MORAIS 44 100% 54 NÃO Apto

26 3719650 LEIDIANE DE PAULA SILVEIRA 44 97% 68 NÃO Apto

27 3794342 DANIELLA UMBELINO DA SILVA 43 99% 13 NÃO Apto

28 4014189 KENNYA VICTOR FEITOSA BUENO 43 100% 27 NÃO Apto

29 3050033 LEIDIANE OLIVEIRA COSTA 43 98% 37 NÃO Apto

30 3990575 EURIONE MOREIRA DA SILVA 43 98% 50 SIM Apto

31 3443965 LUCIENE PEREIRA DOS SANTOS 42 99% 1 NÃO Apto

32 3596770 NAYANA FORTES DE CARVALHO 42 100% 3 NÃO Apto

33 3022013 AURICELIA CARDOSO COELHO 42 100% 12 Sim Apto

34 3588351 SAVYA MARANHAO ARAUJO 42 100% 14 NÃO Apto

35 3786358 CLENE GOMES CARVALHO DE ANDRADE 42 99% 34 NÃO Apto

36 3898881 SAMARA CONCEIÇÃO MOTA 42 99% 53 NÃO Apto

37 3542041 JANAINA NASCIMENTO SOARES 42 100% 55 NÃO Apto

38 3989518 PEROLA DE OLIVEIRA MARQUES LOPES 42 86% 63 NÃO Apto

39 3676986 LOHANA PEREIRA DE AQUINO 42 100% 64 NÃO Apto

40 3016218 MISIA MONICA RESPLANDES FARIAS 41 100% 2 NÃO Apto

41 3792862 YURIARA SANTOS ARAUJO 41 92% 9 NÃO Apto

42 3410226 EDICLEA LOPES ARAUJO 41 98% 15 NÃO Apto

43 3007952 JERUZA MORAIS DA COSTA 41 100% 19 NÃO Apto

44 3497810 LEIA CORREIA BUENO 41 99% 24 SIM Apto

45 3943739 THAISE MOREIRA MARQUES 41 98% 42 NÃO Apto

46 3430090 TAMYZE BEZERRA GOMES 41 100% 47 NÃO Apto

47 3651967 JOSELIA ALVES ARAUJO 41 93% 49 NÃO Apto



ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 20174.846DIÁRIO OFICIAL   No34

48 3772837 ELMA GONÇALVES REGO 41 99% 66 NÃO Apto

49 3880532 ELUILANE AIRES LIRA 40 98% 10 NÃO Apto

50 3598748 LUCY MARIA BARROS MESQUITA 40 100% 41 NÃO Apto

51 3624080 MARIJNA NUNES DA SILVA 40 98% 61 NÃO Apto

52 3643140 GRACIANA XAVIER JULIAO 39 99% 40 NÃO Apto

53 3744310 DEYSE ELENIZE DA SILVA 39 100% 44 NÃO Apto

54 3832511 REJANE PEREIRA PINTO 39 100% 48 NÃO Apto

55 3084086 GISLAYNE CARVALHO 39 100% 62 NÃO Apto

56 3462854 KELLE PEREIRA FREITAS 38 100% 6 NÃO Apto

57 3946479 ANA FLAVIA DA SILVA LOBO 38 100% 60 NÃO Apto

58 3912990 SUZE FIGUEIREDO ONÇA 37 100% 7 NÃO Apto

59 3994058 JOSIANE SILVA DE OLIVEIRA 37 100% 38 NÃO Apto

60 3997472 SAMARI ARAUJO VIEIRA NUNES 37 100% 43 NÃO Apto

61 3817148 FABIANA DOS SANTOS ARAUJO 35 100% 33 NÃO Apto

62 3651240 CLEIDE BARBOSA DE SOUSA ANDRADE 35 100% 51 NÃO Apto

CARGO: M06
VAGA: TÉCNICO SOCIOEDUCADOR - FEMININO - PCD

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3682269 ONILDA ROSA DA SILVA 40 99% 2 NÃO Apto

2 3013774 EDILEUSA MARIA DE JESUS 39 100% 3 NÃO Apto

3 3441490 LAYLA CRISTIANA PEREIRA RODRIGUES 38 100% 1 SIM Apto

CARGO: M05
VAGA: TÉCNICO SOCIOEDUCADOR - MASCULINO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3798305 SÍDINEI MENEZES DE SOUSA 49 100% 67 NÃO Apto

2 4003233 CAIO WILLIAM BARCELOS SANTOS 49 99% 164 NÃO Apto

3 3874613 PHABLO WILLIAM GOMES SILVA 48 98% 2 NÃO Apto

4 3763790 CLOVES BARBOSA LINS 48 100% 80 NÃO Apto

5 3954838 MARCOS ANTONIO DA SILVA JUNIOR 47 100% 23 NÃO Apto

6 3472841 RODRIGO AMERICO DE FREITAS 47 98% 50 NÃO Apto

7 3907430 RAYNNELL FERREIRA BARBOSA 47 93% 101 NÃO Apto

8 3874419 JOSEPHAN RODRIGUES ALBUQUERQUE 47 98% 155 NÃO Apto

9 3783740 MARCUS VINICIUS MARQUES FARIA 47 100% 222 NÃO Apto

10 3749410 JARDEL ALVES DE SOUZA 46 100% 31 NÃO Apto

11 3948293 FABIO DOS SANTOS BARROS 46 87% 33 NÃO Apto

12 3494780 GEOVANI PEREIRA ROCHA 46 100% 135 NÃO Apto

13 3989267 ISRAEL BATISTA ALMEIDA 46 100% 147 NÃO Apto

14 3843041 ALEX FERNANDO COSTA GOMES 46 100% 165 NÃO Apto

15 3822303 DIONE FERREIRA DA COSTA 46 100% 212 NÃO Apto

16 3861295 PAULO RICARDO PORFIRIO DOS SANTOS 45 99% 4 NÃO Apto

17 3525902 JOSÉ GREGORIO NETO GLORIA ALVES 45 97% 15 NÃO Apto

18 3989623 RANIERI SOARES VIANA 45 100% 22 NÃO Apto

19 3810607 MATHEUS BARROS TRINDADE CHAVES VERA 45 97% 40 NÃO Apto

20 3608948 KLEYDEMBERK TEIXEIRA DA SILVA 45 100% 45 NÃO Apto

21 3010210 KEYWISON LUCAS GOMES DA SILVA TEIXEIRA 45 92% 56 NÃO Apto

22 3849279 RÔMULO BARBOSA LOPES 45 98% 64 NÃO Apto

23 3496902 FRANCIS BAKON DA SILVA FERRAZ 45 100% 71 SIM Apto

24 3919404 ISRAEL ARAUJO DIAS 45 98% 84 NÃO Apto

25 3740480 ERMES MACEDO DUARTE JUNIOR 45 98% 86 NÃO Apto

26 3557685 MAICON DOUGLAS FERREIRA MOITINHO 45 100% 87 NÃO Apto

27 3911446 PEDRO SOUZA MIRANDA 45 94% 96 NÃO Apto

28 3803333 MARCELO MOREIRA GONZAGA CAMPOS 45 100% 98 NÃO Apto

29 3608611 JULIO CÉSAR GUEDES DE OLIVEIRA 45 100% 100 SIM Apto

30 3790789 FABLO JOSÉ DA SILVA ARAÚJO 45 93% 159 NÃO Apto

31 3059820 SILVALDO QUIRINO TAVARES 45 100% 169 NÃO Apto

32 3712478 JOSE DOS SANTOS MIRANDA DE ABREU JUNIOR 45 100% 176 NÃO Apto

33 3413942 MURILO AZEVEDO FERREIRA 45 99% 189 NÃO Apto

34 3629368 EDENILSON MESSIAS DE SOUSA 45 96% 199 NÃO Apto

35 3763536 MAURIVAN SILVA MARINHO 45 100% 204 NÃO Apto

36 3014487 ELIAS DE SOUSA FERNANDES 45 100% 237 NÃO Apto

37 3974723 JOSÉ ALVES NUNES DO NASCIMENTO JÚNIOR 44 97% 5 NÃO Apto

38 3864766 CLAUDEMIR NILTO PREVITAL 44 97% 13 NÃO Apto



ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.846 35

39 3946797 ADAILTON ALVES FEITOZA 44 99% 28 NÃO Apto

40 3578976 ELVIS DA SILVA FURTADO 44 100% 32 NÃO Apto

41 3575080 RONISVALDO BRITO DE SENA 44 100% 54 NÃO Apto

42 3551334 LAILSON DA CONCEIÇÃO VIEIRA 44 98% 66 NÃO Apto

43 3629716 MARCOS FERREIRA DA SILVA 44 97% 70 NÃO Apto

44 3637468 0$5&26�9,1Ë฀&,86�2/,9(,5$�52'5,*8(6 44 100% 73 NÃO Apto

45 3804860 PABLO REUEL DA SILVA CRUZ FONTES 44 96% 75 NÃO Apto

46 3439399 HÉLIO ALVES DOS SANTOS 44 98% 79 NÃO Apto

47 3976513 RAMON MACHADO MARQUES 44 100% 81 NÃO Apto

48 3871339 LUIS GUSTAVO RIBEIRO 44 97% 97 NÃO Apto

49 3042561 GEAN RODRIGUES CORREIA 44 100% 102 NÃO Apto

50 3985709 RAFAEL JOSE PIRES 44 99% 107 NÃO Apto

51 3922022 CAIO PEREIRA VAZ 44 91% 108 NÃO Apto

52 3660036 MAURÍCIO OLIVEIRA DE FREITAS 44 100% 115 NÃO Apto

53 3541371 EDUARDO AIRES FRANCHI 44 93% 126 NÃO Apto

54 3052893 GUILHERME CARVALHO SANTOS 44 100% 178 NÃO Apto

55 3993752 SAMUEL DOS REIS VIANA 44 100% 184 NÃO Apto

56 3964124 ROMULO PEREIRA NOGUEIRA 44 100% 223 NÃO Apto

57 3515931 WEDSON PINHEIRO MARQUES RODRIGUES 44 99% 228 NÃO Apto

58 3547620 MATHEUS ALVES DOS SANTOS 44 99% 241 SIM Apto

59 3401588 JURANDIR NUNES DE CARVALHO 43 98% 1 NÃO Apto

60 3707172 MARCELO GOMES VIANA 43 100% 11 NÃO Apto

61 3456749 JORGE SILVA SANTOS 43 100% 18 NÃO Apto

62 3991067 DAVI FERREIRA NUNES 43 100% 26 NÃO Apto

63 3668010 YURI SOARES VIANA 43 100% 38 NÃO Apto

64 3459047 ANDRÉ LUIZ CARREIRO NOVAIS 43 100% 42 NÃO Apto

65 3819906 DIÊGO ARAUJO GOMES 43 98% 48 NÃO Apto

66 3631931 DONIS FERREIRA DE LIMA 43 98% 62 NÃO Apto

67 3024512 ROBSON FERREIRA SILVA 43 100% 68 NÃO Apto

68 3620670 PEDRO HENRIQUE LIMA MARTINS 43 97% 72 NÃO Apto

69 3023583 MATHEUS EIJE GLORIA 43 98% 82 NÃO Apto

70 3463109 MAXUEL PEREIRA LUZ 43 99% 110 NÃO Apto

71 3594947 LUCAS SANDES DA SILVA JUNIOR 43 98% 114 NÃO Apto

72 3932214 WANDERSON NOBRE LOPES 43 100% 116 NÃO Apto

73 3750710 ROBERTO RIOS NETO 43 100% 117 NÃO Apto

74 3480461 EDIVAN PEREIRA DO NASCIMENTO 43 100% 130 NÃO Apto

75 3831469 CHARLES DOS SANTOS NOGUEIRA RODRIGUES 43 99% 137 NÃO Apto

76 3700178 GILBERTO DA COSTA SILVA 43 97% 141 NÃO Apto

77 3833038 FABIO RODRIGUES NUNES 43 94% 156 NÃO Apto

78 3519805 CARLOS EDUARDO AREDES SOARES 43 100% 157 NÃO Apto

79 3884953 FERNANDO DA SILVA SOUSA 43 99% 163 NÃO Apto

80 3909514 ALEXSON BARREIRA DA LUZ 43 100% 168 NÃO Apto

81 3542300 LUIS MARCIO PIMENTEL SOUSA 43 100% 181 SIM Apto

82 3764087 IGOR RODRIGUES PENHA 43 100% 213 NÃO Apto

83 3766349 KLEBER ONOFRE CORDEIRO ROCHA 43 98% 218 NÃO Apto

84 3710998 ALLEF MARTINS COELHO 42 100% 3 NÃO Apto

85 3770753 ERLANDSON RIBEIRO SOUSA 42 100% 7 NÃO Apto

86 3725502 ANTÔNIO ALVES LUZ 42 93% 14 SIM Apto

87 3693694 ROGÉRIO CASTRO FERREIRA 42 100% 19 NÃO Apto

88 3057771 COXIZI PESSOA COSTA RODRIGUES 42 100% 25 NÃO Apto

89 3081826 OSVALDO HENRIQUE LIMA SILVA 42 100% 34 NÃO Apto

90 3055396 ANTONIO JARDSON SILVEIRA DA SILVA 42 97% 35 NÃO Apto

91 3626490 WALLAS CASTRO REIS 42 100% 51 NÃO Apto

92 3089967 MARCOS BEJAMIM DE QUEIROZ 42 100% 53 NÃO Apto

93 3858111 RICARDO SOUSA PARENTE 42 89% 55 NÃO Apto

94 3436128 ADMILSON LUIZ DA SILVA 42 100% 65 NÃO Apto

95 3027813 JOSÉ RENILDSON DA ROCHA 42 100% 104 NÃO Apto

96 3748111 AIRLANDER BRUNO SILVA BARROS 42 100% 118 NÃO Apto

97 3597725 DIVINO FERREIRA DOS SANTOS 42 96% 121 NÃO Apto

98 3827143 MAURO OTAVIO PEREIRA PASSOS 42 99% 123 NÃO Apto

99 3564479 IGHOR FERNANDO DE MENEZES RODRIGUES 42 100% 146 NÃO Apto

100 3548570 VALDIVAN LIMA DE SOUZA 42 98% 160 NÃO Apto

101 3636712 ROMES PEREIRA JORGE 42 100% 170 NÃO Apto

102 3783103 RAFAEL FERREIRA COSTA 42 100% 172 NÃO Apto

103 3753336 FABIO JUNHO DA CONCEIÇÃO 42 99% 175 NÃO Apto



ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 20174.846DIÁRIO OFICIAL   No36

104 3747646 BASILIO MORAIS DA COSTA 42 98% 179 NÃO Apto

105 3921727 CLEISON BARRETO BRITO 42 98% 180 NÃO Apto

106 3506061 WILKER RODRIGUES ARAUJO 42 100% 182 NÃO Apto

107 3492214 MARCELO DE SALES DIAS 42 100% 190 NÃO Apto

108 3441598 JOKARLE MARTINS ARAUJO 42 100% 198 NÃO Apto

109 3964671 MARCOS HONDULO LOPES DA SILVA 42 100% 200 NÃO Apto

110 3746887 FRANCISCO SOUZA FREITAS 42 100% 205 NÃO Apto

111 3876918 MAYCO PEREIRA COIMBRA 42 98% 208 NÃO Apto

112 3589099 CARLOS JOSÉ FERREIRA MACÊDO 42 100% 209 NÃO Apto

113 3784010 SENISVALDO DE MELO DIAS 42 100% 229 NÃO Apto

114 3620824 NELSON DIONISIO DE SANTANA 42 100% 238 SIM Apto

115 3767582 ALZEMAR ANTÔNIO DA SILVA 42 98% 262 Sim Apto

116 3430170 ALDEIR PEREIRA LIMA 41 97% 16 NÃO Apto

117 3518523 JOSE AUGUSTO INACIO DE PAULA 41 96% 20 NÃO Apto

118 3491420 JOSIVAN MACIEL ANDRADE 41 98% 27 NÃO Apto

119 3029611 DIÊGO ALMEIDA FERREIRA 41 99% 36 NÃO Apto

120 3476502 EDSON GONÇALVES SIMPLICIO 41 100% 41 NÃO Apto

121 3658333 MARCOS VINICIUS DA SILVA MIRANDA 41 96% 46 NÃO Apto

122 3422917 MAURO SÉRGIO BORGES JÚNIOR 41 99% 77 NÃO Apto

123 3508021 ERISVAN SOUZA SENA 41 100% 90 NÃO Apto

124 3789900 LUCAS BARBOSA SANTOS 41 98% 92 NÃO Apto

125 3544982 RICARDO SILVA SANTOS 41 99% 112 NÃO Apto

126 3457362 GABRIEL JÚNIOR BEZERRA DOS SANTOS 41 100% 120 NÃO Apto

127 3645959 COSMO LIMA DE BRITO 41 100% 124 NÃO Apto

128 3542408 ELDINE COSTA CONCEIÇÃO 41 99% 136 NÃO Apto

129 3003469 FERNANDO GABRIEL GONÇALVES 41 98% 149 NÃO Apto

130 3603997 RAMILSON PEREIRA DA SILVA 41 100% 150 NÃO Apto

131 3005410 CRISTIOMAR CARVALHO DA CONCEÇÃO 41 93% 152 NÃO Apto

132 3519163 JOSE RIBAMAR BRASIL NOGUEIRA 41 99% 161 NÃO Apto

133 3851850 ERLANCIO TAVARES DE SOUSA 41 96% 187 NÃO Apto

134 3523896 FRANCIVALDO DE SOUSA LIMA 41 100% 201 NÃO Apto

135 3919986 CASSIANO RICARDO PERUZO DE SOUZA 41 100% 203 NÃO Apto

136 3088944 VAGNO ALVES RIBEIRO 41 100% 206 NÃO Apto

137 3975428 ANTONIO BRAZ RIBEIRO NETO 41 100% 221 NÃO Apto

138 3695697 MATEUS SILVA SANTOS 41 99% 226 NÃO Apto

139 3828450 VANICLEY ALVES PEREIRA 41 99% 235 NÃO Apto

140 3833305 CLEUSON BATISTA GOMES 41 100% 236 Apto

141 3411710 ALEXSSANDRO GOMES DE SALES 40 100% 8 NÃO Apto

142 3807266 GUSTAVO GOMES FERREIRA 40 92% 49 NÃO Apto

143 3832082 GIOVANI JONAS DE BRITO 40 100% 52 NÃO Apto

144 3088359 CARLOS HENRIQUE BARBOSA FERREIRA 40 99% 59 NÃO Apto

145 3721760 ILDÉLIO DOS SANTOS SOARES 40 100% 94 NÃO Apto

146 3829839 HUGO JOSÉ PEREIRA DE ARAUJO 40 97% 113 NÃO Apto

147 3740501 ALEXANDRE LOPES COELHO 40 93% 119 NÃO Apto

148 4007786 GILVAN LOPES DE OLIVEIRA 40 100% 128 NÃO Apto

149 3698408 VALDO FRANÇA BARBOSA 40 98% 132 NÃO Apto

150 4019768 KAUAN LOURRAN ALMEIDA LUZ 40 100% 134 NÃO Apto

151 3905861 KESLEY RONNIE SILVA MARTINS 40 94% 143 NÃO Apto

152 3732509 MARCIO HENRIQUE FAUSTINO GLORIA 40 97% 148 NÃO Apto

153 3988473 ROGER MEDEIROS GRACIOLA 40 100% 192 NÃO Apto

154 3524795 WERICK BARBOSA DA SILVA CUNHA 40 100% 207 NÃO Apto

155 3516440 RICARDO FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 40 100% 217 NÃO Apto

156 3830330 FRANCISCO DE ASSIS LOPES 39 98% 6 SIM Apto

157 3993361 RAIMUNDO CARLOS MIRANDA DA SILVA 39 99% 17 NÃO Apto

158 3965716 FRANCIVAL RODRIGUES DA SILVA 39 100% 24 NÃO Apto

159 3530167 GUSTAVO HENRIQUE VIANA LIMA 39 100% 30 NÃO Apto

160 3683656 LUCINEY ALVES VIEIRA 39 92% 60 SIM Apto

161 3441792 MISAEL SOUSA ALENCAR 39 99% 61 NÃO Apto

162 3625605 GABRIEL ALVES DA COSTA NETO 39 100% 78 NÃO Apto

163 3661814 MARCUS VINICIUS SOUSA MEDEIROS 39 100% 83 NÃO Apto

164 3630617 RAFAEL SANSYO FERREIRA DOS SANTOS 39 92% 99 NÃO Apto

165 3933970 JOSIONE PEREIRA DA SILVEIRA 39 100% 125 NÃO Apto

166 3740722 DANILLO AIRES CIRINO 39 100% 127 NÃO Apto

167 3802396 DANIEL TAVARES 39 100% 131 NÃO Apto

168 3539830 YAN GOMES SARAIVA DE CARVALHO 39 100% 142 NÃO Apto



ANO XXIX - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.846 37

169 4016998 ROBSON BEZERRA LIMA 39 97% 144 NÃO Apto

170 3634868 GEOVANI TEIXEIRA MEDEIROS 39 100% 171 NÃO Apto

171 3056970 THIAGO FERREIRA DA SILVA 39 100% 188 NÃO Apto

172 3884147 ELIZEU CAITANO DE OLIVEIRA 39 100% 202 NÃO Apto

173 3833755 JOSÉ VALMENE DE OLIVEIRA 39 98% 219 NÃO Apto

174 3907694 JUSSIEL COSTA SILVA 39 100% 220 NÃO Apto

175 3855449 PETERSON THYAGO MOURA DOS SANTOS 38 99% 43 NÃO Apto

176 3857913 PEDRO CARMO DA SILVA NETO 38 100% 57 NÃO Apto

177 3834840 ALESSANDRO PINHEIRO MILHOMENS 38 100% 85 NÃO Apto

178 3920054 JOSE MARIANO LIMA BEZERRA FILHO 38 98% 88 NÃO Apto

179 3808335 WEVERSON BANDEIRA DE SOUSA 38 100% 133 NÃO Apto

180 3451305 RENAN DOMINIQUINI RIBEIRO ESPER 38 91% 139 NÃO Apto

181 3786528 MÁRCIO NOGUEIRA MOTA 38 99% 153 NÃO Apto

182 3760057 ANTONIO MARQUES DA SILVA 38 99% 154 NÃO Apto

183 3675459 IRTON RIBEIRO DE CASTRO 38 100% 173 NÃO Apto

184 3717410 VINICIUS MIRANDA CURADO 38 100% 177 NÃO Apto

185 3860590 CIANDRO DA SILVA GOIS 38 100% 211 NÃO Apto

186 3711463 GILVAN FERREIRA DOS SANTOS 38 100% 227 NÃO Apto

187 3971961 TIAGO GONÇALVES OLIVEIRA FERRARESI 38 96% 230 NÃO Apto

188 3934225 BRUNO LOPES DE SENA 38 99% 232 NÃO Apto

189 4017323 CRISTIANO APARECIDO DOS SANTOS SOUSA 38 100% 234 NÃO Apto

190 3627039 ENNIO SILVA DE SOUSA 37 97% 9 NÃO Apto

191 3774813 ERICKSON FERREIRA SANTO 37 94% 47 NÃO Apto

192 3732622 FELIPE VINICIUS RIBEIRO DE BRITO 37 94% 95 NÃO Apto

193 3848213 CARLOS HENRIQUE RIBEIRO DE JESUS 37 97% 103 NÃO Apto

194 3886816 BRUNO ALEXANDRE BARROS DOS SANTOS 37 100% 105 NÃO Apto

195 3795551 FRANCISCO DA PAIXÃO LOBO DOS SANTOS 37 100% 129 NÃO Apto

196 3570096 SILVANY PINHEIRO DOS SANTOS 37 100% 145 NÃO Apto

197 3990729 RAIMUNDO IRAMILTON TAVEIRA DE OLIVEIRA 37 100% 185 NÃO Apto

198 3955451 FABIO JUNIOR ALVES DE ARAUJO 37 99% 210 NÃO Apto

199 3599000 ANDERSON CABRAL NOLETO 37 93% 225 NÃO Apto

200 3714268 VALDI ROCHA COSTA 36 100% 29 NÃO Apto

201 3751597 0$5&26�*(29È฀�6,/9$�%(51$5'(6 36 100% 74 NÃO Apto

202 3538290 ALEX BRITO MARINHO 36 100% 162 NÃO Apto

203 3851397 MAURO BRITO DA COSTA 36 100% 193 NÃO Apto

204 3927326 DOURIVAN RODRIGUES NERES 36 100% 214 NÃO Apto

205 3659682 JURACI JUNIO ALVES PEREIRA 36 97% 224 NÃO Apto

206 3421058 JUNIO CESAR SOUZA VIERIA 36 100% 231 NÃO Apto

207 3619494 RAYAN BARBOSA VITOR 36 100% 259 NÃO Apto

208 3587932 DARIÊX DAMASCENO CARNEIRO MAIA 35 100% 91 NÃO Apto

209 3882578 THIAGO DE ALENCAR SILVA 35 99% 138 NÃO Apto

210 3452263 CESAR AUGUSTO DURANS FILHO 35 99% 158 NÃO Apto

211 3675424 DAVI ALMEIDA BORBA 35 100% 174 SIM Apto

212 3690776 FRANCISCO BATISTA DE MELO 35 98% 191 SIM Apto

213 3609979 ELIENILSON GONÇALVES DA CONCEIÇÃO 34 99% 140 NÃO Apto

214 3523730 FRANCIS EDUARDO CARDOSO 34 92% 215 NÃO Apto

215 3867102 EDIVALDO PEREIRA DA COSTA 33 100% 109 SIM Apto

216 3745368 AVANDERMAR MOTA SOUSA 33 99% 122 NÃO Apto

217 3762602 MAZINHO DA CRUZ SILVA 32 99% 194 NÃO Apto

218 3433900 TARCIO JODIR ALVES FREIRE 31 96% 260 Não Apto

219 3666050 EDSON CARVALHO DOS SANTOS 30 99% 151 NÃO Apto

220 3880966 GEONY GUIMARÃES BARBOSA 28 100% 196 NÃO Apto

CARGO: M05
VAGA: TÉCNICO SOCIOEDUCADOR - MASCULINO - PCD

CLASSIFICAÇÃO 
FINAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL
PERCENTUAL DE 

FREQUÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO 1ª 

ETAPA
SUB-JUDICE SITUAÇÃO

1 3789373 CLAUDENI BATISTA NOVAIS 45 96% 3 NÃO Apto

2 3437612 UEGUISLEI DOS SANTOS SOLANO 41 100% 39 NÃO Apto

3 3996964 ALLEN MONTEIRO DA SILVA 40 96% 2 NÃO Apto

4 3825728 ALISSON PEREIRA DE FARIAS 38 94% 6 NÃO Apto

5 3975274 WESTER SOARES DE ANDRADE 36 100% 4 NÃO Apto

Palmas, 28 de Março de 2017.

GLEIDY BRAGA RIBEIRO
Secretária de Estado Cidadania e Justiça


